[image: ]

Об утверждении регламентов государственных услуг

			Утративший силу

Постановление акимата Кызылординской области от 11 сентября 2015 года № 157. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 12 октября 2015 года № 5168. Утратило силу постановлением акимата Кызылординской области от 6 февраля 2020 года № 163
[bookmark: z4]
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Кызылординской области от 06.02.2020 № 163 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Кызылординской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые:

      1) регламент государственной услуги "Прием документов для участия в конкурсе на присуждение звания "Лучший педагог";

      2) регламент государственной услуги "Прием документов для участия в конкурсе на замещение руководителей государственных учреждений среднего образования".

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Кызылординской области Р. Кенжеханулы.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования.

      Аким Кызылординской области

К. Кушербаев

	Утвержден
постановлением акимата Кызылординской области
от "11" сентября 2015 года № 157

 Регламент государственной услуги "Прием документов для участия в конкурсе на присуждение звания "Лучший педагог"
 1. Общие положения

      1. Наименование услугодателя: государственное учреждение "Управление образования Кызылординской области", отделы образования районов и города областного значения (далее – услугодатель).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются через канцелярию услугодателя.

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги – присвоение звания "Лучший педагог", вручение свидетельства, нагрудного знака и вознаграждения в размере 1000-кратного месячного расчетного показателя.

      4. Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      5. Основание для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги: предоставление услугополучателем заявления к услугодателю по форме согласно приложению к стандарту "Прием документов для участия в конкурсе на присуждение звания "Лучший педагог", утвержденного приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 8 апреля 2015 года №173 "Об утверждении стандартов государственных услуг по приему документов для участия в конкурсах на присуждение звания "Лучший педагог" и на замещение руководителей государственных учреждений среднего образования, оказываемых Министерством образования и науки Республики Казахстан, местными исполнительными органами" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за №11058) (далее - стандарт).

      6. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность выполнения:

      1) услугополучатель предоставляет услугодателю документы согласно пункту 9 стандарта;

       2) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует документы и выдает услугополучателю копию заявления с отметкой о регистрации в канцелярии услугодателя с указанием даты и времени приема пакета документов (далее – копия заявления) (не более двадцати минут);

      І этап – ежегодно до 1 апреля педагогические работники организаций образования сдают пакет документов в районные и городские отделы образования;

      ІІ этап - до 1 мая представители районных и городских отделов образования сдают отобранные на предыдущем этапе документы в областное управление образования;

      ІІІ этап - до 30 августа представитель областного управления образования сдает документы в Министерство образования и науки Республики Казахстан.

      Результат процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия) (с указанием результата процедуры (действия) и порядка его передачи в другое структурное подразделение) приведен в приложении 1 к настоящему регламенту.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      7. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя.

      8. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия) приведено в приложении 2 к настоящему регламенту.

      9. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражено в

      справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 3 к настоящему регламенту.

      Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на официальных интернет-ресурсах государственного учреждения "Управление образования Кызылординской области", акимата Кызылординской области, акиматов районов и города Кызылорды.

	Приложение 1

	к регламенту государственной услуги

	"Прием документов для участия в конкурсе

	на присуждение звания "Лучший педагог"

 Результат процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия) (с указанием результата процедуры (действия) и порядка его передачи в другое структурное подразделение)

1

Номер процедуры (действия)

1

2

Наименование структурных подразделений

Сотрудник канцелярии услугодателя

3

Наименование процедур (действий) и их описание

регистрирует документы

4

Результат процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия)

выдает услугополучателю копию заявления

5

Срок исполнения

не более 20 минут

	Приложение 2

	к регламенту государственной услуги
"Прием документов для участия в конкурсе

	на присуждение звания "Лучший педагог"

 Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия)

[image: ]

	Приложение 3

	к регламенту государственной услуги

	"Прием документов для участия в конкурсе

	на присуждение звания "Лучший педагог"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

[image: ]

 Условные обозначения:

[image: ]

	Утвержден

	 постановлением акимата Кызылординской области

	от "11" сентября 2015 года № 157

 Регламент государственной услуги "Прием документов для участия в конкурсе на замещение руководителей государственных учреждений среднего образования"
 1. Общие положения

      1. Наименование услугодателя: государственное учреждение "Управление образования Кызылординской области", отделы образования районов и города областного значения (далее – услугодатель).

      Прием документов и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются через канцелярию услугодателя.

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги - решение конкурсной комиссии о соответствии участников Конкурса на замещение должности руководителя государственного учреждения среднего образования квалификационным требованиям вакантной должности.

      4. Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      5. Основание для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги: предоставление услугополучателем заявления услугодателю в произвольной форме.

      6. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность выполнения:

      1) услугополучатель предоставляет услугодателю документы согласно пункту 9 стандарта государственной услуги "Прием документов для участия в конкурсе на замещение руководителей государственных учреждений среднего образования" (далее – стандарт), утвержденного приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 8 апреля 2015 года № 173 "Об утверждении стандартов государственных услуг по приему документов для участия в конкурсах на присуждение звания "Лучший педагог" и на замещение руководителей государственных учреждений среднего образования, оказываемых Министерством образования и науки Республики Казахстан, местными исполнительными органами" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов №11058);

      2) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует документы, выдает услугополучателю копию заявления и предоставляет документы руководителю услугодателя (не более двадцати минут);

      3) руководитель услугодателя рассматривает и направляет документы исполнителю услугодателя (не более двадцати минут);

      4) исполнитель услугодателя рассматривает документы, созывает конкурсную комиссию для проведения оценки участников конкурса на соответствие квалификационным требованиям, совместно с конкурсной комиссией проводит собеседование с услугополучателем, подготавливает и направляет решение конкурсной комиссии руководителю услугодателя (в течение двадцати восьми календарных дней);

      5) руководитель услугодателя подписывает и направляет решение конкурсной комиссии сотруднику канцелярии услугодателя (не более двадцати минут);

      6) сотрудник канцелярии услугодателя регистрирует решение конкурсной комиссии и выдает копию решения конкурсной комиссии услугополучателю (не более двадцати минут);

      Описание результата процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия) (с указанием результата процедуры (действия) и порядка его передачи в другое структурное подразделение) приведено в приложении 1 к настоящему регламенту.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя и конкурсной комиссии в процессе оказания государственной услуги

      7. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя и конкурсной комиссии, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) исполнитель услугодателя;

      4) конкурсная комиссия.

      8. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия) приведено в приложении 2 к настоящему регламенту.

      9. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражено в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 3 к настоящему регламенту.

      Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на официальных интернет-ресурсах государственного учреждения "Управление образования Кызылординской области", акимата Кызылординской области, акиматов районов и города Кызылорды.

	Приложение 1

	к регламенту государственной услуги

	"Прием документов для участия в конкурсе на замещение руководителей

	государственных учреждений среднего образования"

 Описание результата процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия) (с указанием результата процедуры (действия) и порядка его передачи в другое структурное подразделение)

1

Номер процедуры (действия)

1

2

3

4

5

2

Наименование структурных подразделений

Сотрудник канцелярии

услугодателя

Руководитель услугодателя

Исполнитель услугодателя

Руководитель услугодателя

Сотрудник канцелярии

услугодателя

3

Наименование процедур (действий) и их описание

регистрирует документы и выдает услугополучателю копию заявления

рассматривает

документы

рассматривает документы, созывает конкурсную комиссию для проведения оценки участников конкурса на соответствие квалификационным требованиям, совместно с конкурсной комиссией проводит собеседование с услугополучателем

подписывает решение конкурсной комиссии

регистрирует

решение конкурсной комиссии

4

Результат процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия)

предоставляет документы руководителю услугодателя

направляет документы

исполнителю услугодателя

подготовливает и направляет решение конкурсной комиссии руководителю услугодателя

направляет решение конкурсной комиссии сотруднику канцелярии услугодателя

выдает копию решения конкурсной комиссии услугополучателю

5

Срок исполнения

не более 20 минут

не более 20 минут

в течение 28 календарных дней

не более 20 минут

не более 20 минут

	Приложение 2

	к регламенту государственной услуги

	"Прием документов для участия в конкурсе на замещение руководителей

	государственных учреждений среднего образования"

 Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия)

[image: ]

	Приложение 3

	к регламенту государственной услуги

	 "Прием документов для участия в конкурсе на замещение руководителей государственных учреждений среднего образования"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

[image: ]

 Условные обозначения:

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Venyrononyuarens:
NpesiocTaBlies1e JOKYMEHTOB YCIyToaTelo

CoTpyaHUK KaHUENIAPHH YCTyTONATEeNS:
PErHCTpamys IOKYMEHTOB U Bhlaua
YCITYrOTOTySaTeNO KOMHH 3asBICHHSA
(me Gonee 20 MuByT)

document_image_rId5.jpeg
PETHCTPUPYET TOKYMEHTSL H
TIPEOCTABNIACT JOKYMEHTBI BbIZIAET YCITyTONONySaTeslio KOIuio
yeayronatemo 3aABlICHHA

T He Gonee 20 MuHyT

document_image_rId6.jpeg
- Havajio WiK 3aBepLIeHHE OKA3AHHS FOCYNAPCTBEHHOI yCiIyru;

- HaUMEHOBAHHE NPOLEAYPE! (HelcTBIN) yenyronoydatesns u (WIH) CTPYKTYPHBIX NOApas/ienenuit (paGOTHHKOB) YCIYroaTelis, HHbIX OpraHu3aunii 1160
KOMMCCHIA;

‘ - BapuaHr BhIGOpA;

——p - mepexoa K eneayiomel npoueaype (ieicTamo).

document_image_rId7.jpeg
Venmyrononyyaress:
TIPEIOCTABACHHE IOKYMEHTOB
yemyrojaremo

COTpyAHNK KaHUEAPHH YCIY FOATEISI:
PerHCTpalys I0KYMEHTOB, BhiAaua
YCITYrONOITyHaTe o KOMMH 3aABIeH s H
1IPE/IOCTABIEHHE IOKYMEHTOB
PYKOBOIHUTENO YCIyrofatens
(ne Gonee 20 MunyT)

PykosoauTenh
yenyrozaTens:
PACCMOTpEHNE 1 HanpaBlieHne
JIOKYMEHTOB HCTIONIHHTENIO
yenyronarens
(ue Gonee 20 muuyT)

Mcnonuutess ycnyrogatens:
PAaccMOTpeHHe JIOKYMEHTOB, CO3LIB
KOHKYPCHOIi KOMHCCHH JUIsl NIPOBE/ICHHS
OLIEHKH YHaCTHHKOB KOHKYPCa Ha

COOTBETCTBHE KBATH(HKAUHOHHBIM
TPeGOBAHHSAM, COBMECTHO C KOHKYPCHOIH
KOMHCCHEii npoBe/ienne cobeceIoBanHs ¢

YCITyronoysaresiem, noiroToBKa i

HanpapieHAe PEMICHHs KOHKYPCHOI

KOMHCCHH PYKOBOJHMTEINO YCIyrofatess
(B Teuenne 28 KaneHAAPHBIX AHEH)

PykoBoauTeNb ycyronarens:
MO/UCAHKE | HANPAB/ICHHE
peulesns KOHKYpPCHO
KOMHCCHH COTPYAHHKY
KaHUEIAPHU YCITyrozaTeis
(ne Gonee 20 muHyT)

CoTpyaHUK KaHIEAPHH YCIIy rOATENS:
PErHCTPANHS PELICHHS KOHKYPCHOI
KOMHCCHH H BBI/Ia4a KOITHH PeLICHHs
KOHKYDPCHO# KOMHCCHH
YCIyronojtyyareno
(ne Gonee 20 MumnyT)

document_image_rId8.jpeg
MPeNIoCTABNACT
JIOKYMEHTI
yeayrozareno

PErHCTPHpYeT
JIOKYMEHTBI, BhIIAET
yeayrononysareo
KOMHIO 3aABACHHA H

TIpeNIoCTaBAseT

JIOKYMEHTbI

PYKOBOAMTEINIO

yenyrogarens

paccMaTpuBaeT H
HANPABIIAET IOKYMEHTBI
MCTIOJIHUTEO
yenyroparens

He Gonee
20 MuHyT

JA

He Gonee
20 munyT

paccMarpuBaet
JOKYMEHTBI, CO3IBAET
KOHKYPCHYIO KOMHCCHIO
NS NPOBEJIEHHS OLEHKH
Y4aCTHHKOB KOHKYpCa Ha
COOTBETCTBHE

NOMIHCHIBACT B
HANPaBIACT PelieHHe
KOHKYPCHOM KOMHCCHH
COTPYHHKY
KaHUEIAPHH
yeayronareis

PETHCTPHPYET pelieHHe
KOHKYPCHOH KOMHCCHH H

BBIZIAET KONHUIO pelleHus
KOHKYPCHOH KOMHCCHH
YCITYronony4aremo

KBTH(QUKAUHOHHBIM
TpeGoBanHIM,
COBMECTHO ¢
KOHKYPCHOMH KOMHCCHEH
TPOBOJMT
cobecenoBanue ¢
yeayrornomysaresem,
TIOATOTAB/IMBACT H
HANPABIAET PelieHHe
KOHKYPCHO# KOMHCCHH
PYKOBOAMTENIO
yenyrozaress

B Teyenne 28
KaneHAapHBLIX JHeil

He Gonee
20 munyT

He Gonee
20 munyT

document_image_rId9.jpeg
- Haqallo WK 3aBEPUICHUE 0KA3AHUs rOCYIapCTBEHHOMN YCIyru;

- HAHMEHOBAHHe MPOLEAYPH! (NeHCTBHS) yeayrononyaresis u (Wik) CTPYKTYPHBIX noapassiesieHuii (paGOTHHKOB) yCITyroaTeis, HHBIX OpraHu3auyii indo
KOMHCCHI;

‘ - BapuauT BeiGopa;

—— - [epexo K crenylouieif npoueaype (neficTauro).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig